
 

REKTOR 

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 05/2020 

z dnia 16 stycznia 2020 roku 

w sprawie powołania nieetatowych formacji ratowniczych w obiektach i na terenie 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 2071 § 1 pkt 1 i art. 2091 § 1, pkt 1-3 Ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (t.j. Dz.U.2019.1040 z późn. zm.), w związku z § 4 

Zarządzenia Rektora UMFC nr 22/2018 z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie powołania w 

Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w celu 

koordynacji  działań na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych i zwiększenia skuteczności 

reagowania na zagrożenia mogące wystąpić na terenie obiektów należących UMFC, zarządza się 

co następuje. 

 

§1 

1. Dla zapewnienia pracownikom, doktorantom oraz studentom Uniwersytetu Muzycznego 

Fryderyka Chopina (dalej UMFC) bezpieczeństwa na terenie obiektów należących do UMFC 

w przypadku wystąpienia bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia ludzi, w tym w 

szczególności pożarowego, pirotechnicznego, chemicznego, próby podłożenia ładunku 

wybuchowego, użycia broni palnej, poprzez przeprowadzenie ewakuacji z zagrożonych 

budynków i udzieleniu potrzebującym pomocy przedmedycznej powołuje się w UMFC Zespół 

Ewakuacyjno-Ratunkowy i Powiadamiania (w skrócie ZERiP)  w składzie: 

1) Grupa Alarmowania i Powiadamiania ( w skrócie GAiP); 

2) Drużyna Ewakuacyjno-Ratunkowa (w skrócie DER); 

3) Punkt Udzielania Pierwszej Pomocy (w skrócie PUPP). 

2. Zespół Ewakuacyjno - Ratunkowy i Powiadamiania organizuje się w stałej gotowości obronnej 

państwa. 

3. Do składu ZERiP wyznacza się pracowników przebywających  w poszczególnych budynkach 

UMFC, w ilości niezbędnej do wykonania zadań ewakuacyjno-ratowniczych. 

 

§2 

1. Za organizację i funkcjonowanie Zespołu Ewakuacyjno - Ratunkowego i Powiadamiania w tym 

za właściwe wyszkolenie oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt ratunkowy, środki 

opatrunkowe i ochrony oraz łączności odpowiedzialną czynię Kanclerz UMFC.  

2. Kanclerz UMFC zatwierdzi i wprowadzi w życie: 

1) „Zasady funkcjonowania systemu reagowania kryzysowego w UMFC” opracowane 

przy udziale specjalisty realizującego w UMFC zadania w zakresie zarządzania 

kryzysowego i specjalisty w zakresie BHP; 



2 
 

2) Plany ewakuacji z poszczególnych budynków należących do UMFC opracowane przy 

udziale specjalisty wykonującego czynności w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

§3 

Traci moc zarządzenie nr 2/2009 z dnia 29 marca 2009 r. w sprawie powołania formacji 

ratowniczych w obiektach i na ternie UMFC. 

 

 

 

§4 

 Zarządzenie wchodzi w z dniem podpisania. 

 

 

                (-) 

        Prof. dr hab. Klaudiusz Baran1 

           R e k t o r 

                                                 
1 podpis na oryginale dokumentu 


